
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 

30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 

rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto il D.M. 2 maggio 2024, n. 639, recante “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 

delle relative declaratorie, nonché razionalizzazione e aggiornamento dei settori scientifico 

disciplinari e riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della 

legge 30 dicembre 2010 n. 240”;  

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 

Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019 e s.m.i.;  

Visto il contratto relativo alla sequenza contrattuale sul contratto di ricerca ex art. 22 legge n. 

240/2010 (art. 178, comma 1, lett. g del CCNL 18/01/2024) del 18 marzo 2025; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 105/25 del 4 marzo 2025; 

Visto il disposto n. 454 del 18/11/2025 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio 

per l’attribuzione di n. 1 contratto di ricerca della durata di 2 anni, eventualmente rinnovabili una 

sola volta per ulteriori due anni, dell’importo complessivo per il biennio di € 77.751,94 comprensivi 

degli oneri a carico Ente, responsabili scientifici il Prof. Giuseppe Calabrò, il Prof. Flavio Crisanti e il 

Dott. Simone Carusotti; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento interno sopracitato, la Commissione 

competente allo svolgimento delle procedure per il conferimento di contratti di ricerca risulta 

composta da un numero di docenti, minimo tre, appartenenti alle aree scientifiche o ai settori ERC 

interessati, potrà avvalersi, senza oneri aggiuntivi, di esperti revisori di elevata qualificazione italiani 

o stranieri esterni all'Ateneo e che il presidente della Commissione è eletto in seno alla stessa; 

Viste le domande di partecipazione alla selezione pervenute entro il termine fissato; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione;  



 

  

  

  

  

  

 

D I S P O N E 

a norma dell’art. 7 del Regolamento interno per il conferimento di contratti di ricerca è nominata la 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, indetta con Disposto n. 454 

del 18 novembre 2025, per il conferimento di n.1 contratto di ricerca nelle persone di: 

− Prof. Pierluigi Fanelli 

− Dott.ssa Ilaria Armentano 

− Dott. Simone Carusotti 

 

Il Presidente della Commissione sarà eletto in seno alla stessa. 

Il presente Disposto sarà portato a ratifica nel primo consiglio utile. 

                                                            

Viterbo, 04/12/2025 

 

 
 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Calabrò 

 


		2025-12-04T16:00:32+0000
	Calabro' Giuseppe




